
Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024-SUS-069 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Mutua Balear, Mutua de Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales de la
Seguridad Social Nº 183
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuabalear.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro cobertura quirúrgica

Es objeto del contrato el suministro de cobertura quirúrgica para Mutua Balear.Descripción 
Valor estimado del contrato 56.245,93 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.809,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.247,74 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

http://www.mutuabalear.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N3CmR6VZsSMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.590,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.590,81 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 - Instrumental sanitario quirúrgico

Suministro de instrumental sanitario quirúrgicoDescripción 
Valor estimado del contrato 8.263,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.554,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.590,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Molnlycke Health Care, S.L
NIF B61526414
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C. Quintanavides, 17, edificio 3, Fuencarral-El Pardo
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 914841320
Correo Electrónico concursos.iberia@molnlycke.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.590,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.554,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-SUS-069.1
Fecha de Formalización 30/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/10/2024

Motivación

Motivación Según informes valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 - Microcirugía Quirófano

Suministro microcirugía quirófanoDescripción 



Contacto

Teléfono +034 971213423

Dirección Postal

Gremi Forners, 2

Precio de la oferta más baja 2.542,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.542,76 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Valor estimado del contrato 5.018,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.373,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.787,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

COMERCIAL MÉDICA REMEX SL
NIF B07285299
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CAL JUTGE Nº 7
(07007) PALMA España

Contacto

Teléfono +034 971739596
Correo Electrónico concursos@remex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.542,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.076,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-SUS-069.3
Fecha de Formalización 26/09/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/10/2024

Motivación

Motivación Según informes de valoración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Mutua Balear
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mutuabalear.es

https://www.mutuabalear.es


Lugar

Mutua Balear

Dirección Postal

Gremi Forners, 2

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2024 a las 09:00 horas
Apertura criterios automáticos y oferta económica

Lugar

Mutua Balear

Dirección Postal

Gremi Fornes, 2
(07009) Palma de Mallorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +034 971213423
Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

Dirección Postal

Gremi Forners, 2
(07009) Palma España

Fax +034 971727060
Correo Electrónico contratacion@mutuabalear.es

(07009) Palma España

Presentación de recursos

Mutua Balear
Sitio Web https://www.mutuabalear.es

Proceso de Licitación

Debido al importe y los criterios de adjudicación, el expediente se tramitará mediante procedimiento abierto no sujeto a
regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.mutuabalear.es


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Gremi Fornes, 2
(07009) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/08/2024 a las 08:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Gremi Fornes, 2
(07009) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/08/2024 a las 08:20 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

(07009) Palma España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se realizará acto puúblico

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KSP7F0qC1hV6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los productos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Características del producto en beneficio del medio ambiente
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000014279241 |  2024-001031287 | mar, 01 oct 2024 09:08:32:363 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102911386971352418600022073653353415216 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KSP7F0qC1hV6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

